[image: image1.jpg]CAMARA'MUNICIPAL

NOVA IGUAGU de GOIAS
Crescends fon vocé.

(®)

=
CAMARA'MUNICIPAL
OVAl! U de GOIAS

Gazcazars (oo cudhs

______________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº 02/2023                                          Nova Iguaçu de Goiás-Go

                                                                                                23 de fevereiro de 2023
Exmo. Sr.

Ver. FRANCISMAR SENA MENDES
DD. Presidente da Câmara Municipal de

Nova Iguaçu de Goiás-Go

   A Vereadora que subscreve o presente, nos termos do artigo 55 e demais do Regimento Interno e Lei Orgânica deste Município e após a manifestação plenária, requerer a Vossa Excelência o Sr. JOSE RIBEIRO DE ARAUJO, Prefeito Municipal desta cidade, que se tome às medidas cabíveis e necessárias para PROVIDENCIAR A DOAÇÃO DO CAFÉ DA MANHÃ A TODOS OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM ESPECIAL OS ALUNOS DA ZONA RURAL, requerimento este em regime de urgência em atendimentos aos princípios legais e constitucionais.
                                        Dado a relevância do pedido, a urgência da medida pleiteada, requer aos nobres pares pela APROVAÇÃO quando de sua apreciação pelo plenário soberano. Tendo como principal objetivo a melhora na alimentação desses alunos e consequentemente melhor aprendizado, uma vez que os mesmos saem muito cedo de suas casas e demora retornar, tal providência virá de encontro aos anseios dos alunos e seus pais.

                                         Requer ainda, o envio deste após sua aprovação ao Excelentíssimo Senhor JOSE RIBEIRO DE ARAUJO, Prefeito Municipal, bem como sua colocação no placar da Prefeitura, Câmara, e demais localidades.

                                         Sala das Sessões da Câmara Municipal de Nova Iguaçu de Goiás, aos 23 dias do mês de fevereiro de 2023.
 Maria José da Rocha Lemos Araújo
Vereadora
_______________________________________________________________________

Rua Francisco Nunes de Souza-Nº84-Centro – Fone/Fax (0xx62) 3381-3290-

e-mail: camaramunicipal_nig@outolook.com CEP: 76495-000 Nova Iguaçu de Goiás, GO-Goiás

www.camaraNova Iguaçu de Goiás, GO.com.br

[image: image1.jpg]